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COORDINAMENTO 
DELLE FUNZIONI DIREZIONALI DI 
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Il Direttore Generale

Decreto n. 21 

Anno 2020 

Prot. n. 3377 

VISTI 

• il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle Amministrazioni Pubbliche;

• il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca;

• il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;

• il D.D. n. 344 del 26 febbraio 2015, con cui sono state approvate le Linee Guida per la
Riorganizzazione delle Funzioni tecnico-amministrative di Ateneo;

• il D.D. n. 9 prot. 1239 del 3 gennaio 2019, con cui venivano prorogati fino al 31 dicembre
2019 i seguenti incarichi del personale di categoria EP:

Nominativo denominazione Fascia Incarico 
CAPONI CLAUDIA Unità di Processo "STIPENDI" 3 
CORRADINI PAOLO Responsabile ADEMPIMENTI FISCALI 1 
DONATINI DANIELE Unità di Processo "PATRIMONIO IMMOBILIARE" 2 
GALLOTTA ILARIA Unità di Processo "BILANCIO" 3 
GUIDI GUIDO Responsabile LABORATORIO MULTIMEDIALE 2 
LACHINA GIANNI Unità di Processo "MANUTENZIONE ORDINARIA" 2 
ORIOLO FRANCESCO Unità di Processo "SERVIZI DI RAGIONERIA E CONTABILITA'" 3 
PEZZATI FRANCESCA Unità di Processo "E-LEARNING E FORMAZIONE INFORMATICA" 1 

RANALDI PATRIZIA 
Unità di Processo "AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE TECNICO-
AMMINISTRATIVO E COLLABORATORI ED ESPERTI LINGUISTICI" 

3 

VIGNOLI FRANCESCA Responsabile SUPPORTO AMMINISTRATIVO (Area Edilizia) 1 

• il D.D. n. 391 prot. 43390 del 5 marzo 2019, con cui venivano prorogati fino al 31
dicembre 2019 i seguenti incarichi del personale di categoria EP:

Nominativo denominazione Fascia Incarico 
CARNEMOLLA MICHELE Unità di Processo "AFFARI GENERALI" 2 
CAVIGLI ELISA Unità di Processo "ARCHIVIO E TRATTAMENTO DEGLI ATTI" 1 
COTONESCHI PATRIZIA Unità di Processo "MANAGEMENT TECNICO" 2 
MARAVIGLIA ANTONELLA Unità di Processo "SERVIZI DI COMUNICAZIONE" 3 
NISTRI ELENA Responsabile ORIENTAMENTO E JOB PLACEMENT 3 
PALMA ANNA LUCIA Unità di Processo "SERVIZI ALLA RICERCA, BANCHE DATI E RISORSE" 2 
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PASTORINO MICHELE Unità di Processo "OFFERTA FORMATIVA"  3 
 

• il D.D. n. 1763 prot. 202774 del 6 novembre 2019, con cui venivano prorogati fino al 31 
dicembre 2019 i seguenti incarichi del personale di categoria EP: 

Nominativo denominazione Fascia Incarico 
PALLA LORELLA Unità di Processo "INTERNAZIONALIZZAZIONE"  2 
 

DATO ATTO 

• che con D.D. n. 1162 prot. 116825 del 16 luglio 2018 è stata accolta la rinuncia alla 
responsabilità dell’Unità di Processo “Piano edilizio” da parte dell’arch. Maurizio Salvi 
con decorrenza 1 luglio 2018, e che pertanto dalla medesima data tale titolarità risulta 
vacante; 

• che per il 1 novembre 2020 è prevista la cessazione dell’arch. Gianni Lachina, titolare fino 
al 31 dicembre 2019 della responsabilità dell’Unità di Processo “Manutenzione 
ordinaria”, e che in un’ottica di affidamento triennale degli incarichi è opportuno sin da 
ora individuare un nuovo titolare;   

• che si rende necessario individuare il responsabile dell’Unità di Processo “Progettazione, 
sviluppo e coordinamento dei servizi agli studenti”, la cui mission verrà dettagliata in un 
decreto di prossima pubblicazione avente a oggetto la revisione del funzionigramma 
dell’Area Servizi alla Didattica;     

 

RITENUTO 

• opportuno, sentito il Dirigente dell’Area Edilizia, valutate le competenze e le capacità 
professionali, affidare la responsabilità dell’Unità di Processo “Piano edilizio” all’ing. 
Marco Quarta e la responsabilità dell’Unità di Processo “Manutenzione ordinaria” all’ing. 
Giovanni Falchi; 

• opportuno, sentita la Dirigente dell’Area Servizi alla Didattica, valutate le competenze e 
le capacità professionali, affidare la responsabilità della costituenda Unità di Processo 
“Progettazione, sviluppo e coordinamento dei servizi agli studenti” al dott. Claudio Melis; 

• opportuno rinnovare il conferimento di tutti gli altri incarichi in scadenza al 31 dicembre 
2019 e riepilogati nelle premesse precedenti, a garanzia del presidio dei processi, dei 
servizi e delle attività in capo alle relative unità organizzative, nonché per dare continuità 
al perseguimento degli obiettivi formulati nei Piani triennali attraverso le azioni ivi 
adottate e riconducibili alle responsabilità oggetto del presente provvedimento, nelle 



 
 
 
 

more delle considerazioni su eventuali nuovi assetti; 

• nelle more della pubblicazione del decreto di revisione del funzionigramma dell’Area 
Servizi alla Didattica, di rinviare a successivo provvedimento la pesatura dell’Unità di 
Processo “Progettazione, sviluppo e coordinamento dei servizi agli studenti”; 

• di rinviare a successivo provvedimento una nuova pesatura dell’Unità di Processo “E-
learning e formazione informatica”, per dare atto della crescente complessità delle 
relative attività;   

 

Tutto ciò premesso, 
 

DECRETA 

− di rinnovare, nelle more delle considerazioni su eventuali nuovi assetti, l’affidamento 
dei seguenti incarichi ai relativi titolari, di categoria EP, con le decorrenze e con 
l’attribuzione delle fasce ivi indicate: 

Nominativo denominazione 
Fascia 

Incarico 
Scadenza 

CAPONI CLAUDIA Unità di Processo "STIPENDI" 3 31/12/2022 
CORRADINI PAOLO Responsabile ADEMPIMENTI FISCALI 1 31/12/2022 
DONATINI DANIELE Unità di Processo "PATRIMONIO IMMOBILIARE" 2 31/12/2022 
GALLOTTA ILARIA Unità di Processo "BILANCIO" 3 31/12/2022 
GUIDI GUIDO Responsabile LABORATORIO MULTIMEDIALE 2 31/12/2022 
ORIOLO FRANCESCO Unità di Processo "SERVIZI DI RAGIONERIA E CONTABILITA'" 3 31/12/2022 
PEZZATI FRANCESCA Unità di Processo "E-LEARNING E FORMAZIONE INFORMATICA" 1 31/12/2022 

RANALDI PATRIZIA Unità di Processo "AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE TECNICO- 
AMMINISTRATIVO E COLLABORATORI ED ESPERTI LINGUISTICI" 

3 31/12/2022 

VIGNOLI FRANCESCA Responsabile SUPPORTO AMMINISTRATIVO 1 31/12/2022 
CARNEMOLLA MICHELE Unità di Processo "AFFARI GENERALI"  2 31/12/2022 
CAVIGLI ELISA Unità di Processo "ARCHIVIO E TRATTAMENTO DEGLI ATTI" 1 31/12/2022 
COTONESCHI PATRIZIA Unità di Processo "MANAGEMENT TECNICO" 2 31/12/2022 
MARAVIGLIA ANTONELLA Unità di Processo "SERVIZI DI COMUNICAZIONE" 3 31/12/2022 
NISTRI ELENA Responsabile ORIENTAMENTO E JOB PLACEMENT 3 31/12/2022 
PALMA ANNA LUCIA Unità di Processo "SERVIZI ALLA RICERCA, BANCHE DATI E RISORSE" 2 31/12/2022 
PASTORINO MICHELE Unità di Processo "OFFERTA FORMATIVA"  3 31/12/2022 
PALLA LORELLA Unità di Processo "INTERNAZIONALIZZAZIONE"  2 31/12/2022 

 

− di conferire, dal 1 gennaio 2020 al 31 dicembre 2022, la responsabilità dell’Unità di 
Processo “Piano edilizio”, in Fascia 3, all’ing. Marco Quarta e la responsabilità dell’ 
Unità di Processo “Manutenzione ordinaria”, in Fascia 2, all’ing. Giovanni Falchi; 



 
 
 
 
− di conferire, dalla data di pubblicazione del decreto di revisione del funzionigramma 

dell’Area Servizi alla Didattica e con durata triennale, la responsabilità dell’Unità di 
Processo “Progettazione, sviluppo e coordinamento dei servizi agli studenti” al dott. 
Claudio Melis; 

− di rinviare a successivo provvedimento la pesatura dell’Unità di Processo “E-learning 
e formazione informatica”, con effetto dal 1 gennaio 2020, e dell’Unità di Processo 
“Progettazione, sviluppo e coordinamento dei servizi agli studenti”; 

− che la spesa per le retribuzioni di posizione da erogare per gli incarichi oggetto del 
presente decreto sia sostenuta a valere sul conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze 
accessorie al personale inquadrato nella categoria EP” del Bilancio Unico di Previsione 
di Ateneo per l’anno 2020. 

 
 
Firenze, 10 gennaio 2020  
 

F.to Il Direttore Generale 
Dott.ssa Beatrice Sassi 

 


